



Plats och tid	Lillsjö Friluftsgård, 2023-05-30 14:00-15:37	
Ajournering	14:57 – 15:05	
Beslutande	Ledamöter	Närvarande ersättare
	Mattias Peterson Ersoy, ordförande (C)	Christer Norberg (S)
	Mats Högberg, 1:a vice ordförande (M)	Agneta Holmenmark (S)
	Naser Vukovic, 2:e vice ordförande (S)	Lena Åkerlind (M)
	Maikki Lemne (S)	Pushpit Singh (M)
	Leif Janson (S)	Daniel Storskörd (SD)
	Stanislav Lewalski (M)	Göran Boklint (SD)
	Katarina Olofsson (SD)	Marianne Stigle (L)
	Anette Nyberg (SD)	Josefine Sundberg (C)
	Malin Nordin (V)	
	Sarah Andersson (KD)	
	Johan Skånberg (L)	
Övriga deltagare	Elisabeth Claesson – Nämndekreterare, Hannah Rydstedt Nencioni – Kultur- och fritidschef, Susanne Lindqvist – Idrotts- och fritidschef §42, Lars Frölander – Fritidskonsulent §42	
Utses att justera	Maikki Lemne (S)	
Justeringens plats och tid	Digitalt 2023-06-12 kl. 17:00	Paragraf §40, omjusteras på grund av rättelse av beslutsmening
Underskrifter		
	
Sekreterare	Elisabeth Claesson	
	
Ordförande	Mattias Peterson Ersoy (C)	
	
Justerare	Maikki Lemne (S)	

ANSLAG/BEVIS

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.

Organ:	Kultur- och fritidsnämnden		
Sammanträdesdatum:	2023-05-30		
Datum för anslags uppsättande:	2023-06-12	Datum för anslags nedtagande:	2023-07-03
Förvaringsplats för protokoll:	Kommunledningskontoret		
Underskrift Elisabeth Claesson		



§ 40 Ansökan om auktorisation som kulturskoleanordnare - Dancing Queens

Dnr KFN 23/0082

Beslut

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att ge Kultur- och Fritidschefen i uppdrag att bevilja Dancing Queens ansökan om auktorisation som kulturanordnare med en kurs ”Teens” och en kurs ”Conditioning” som skulle erbjudas från 13 år och under helgtid att Dancing Queen ska beviljas ansökan om auktorisation som kultursamordnare.

Reservationer och särskilda uttalanden

Naser Vukovic (S), Maikki Lemne (S) och Leif Janson (S) deltar ej i beslutet och tillåts lämna en protokollsanteckning som återfinns sist i paragrafen.

Sammanfattning

Den 21 mars 2021 beslutade kommunfullmäktige att införa ett kulturcheckssystem i Upplands-Bro kommun. Kulturcheckssystemet innebär att privata kulturskolor kan ansöka om att bli auktoriserade kulturanordnare i Upplands-Bro kommun. En auktoriserad kulturskola blir en auktoriserad kulturanordnare som bedriver kulturskoleverksamhet i kommunen och får ett utbetalat checkbelopp, kulturcheck, för varje elev som studerar på skolan.

Enligt Regler för kulturcheck behöver en ny ansökande uppfylla ett antal grundläggande kriterier för att kunna auktoriseras som kulturanordnare i Upplands-Bro kommun.

Dancing Queens dansskola har ansökt om att bli en auktoriserad kulturanordnare i Upplands-Bro kommun. Dancing Queens är en dansskola som i dagsläget erbjuder dansklasser i stilen Feminine Vibe för åldrarna 13+. Dansstilen är en blandning av kommersiell hiphop, streetdance och jazz.

Kultur- och fritidskontoret kan konstatera att den ansökande saknar utbildning eller arbetslivserfarenhet i enlighet med reglerna för kulturcheck. Därmed bedöms inte Dancing Queens uppfylla kraven för att bli en auktoriserad kulturanordnare.

Kultur- och fritidskontoret föreslår därför att kultur- och fritidsnämnden avslår Dancing Queens ansökan om att bli en auktoriserad kulturanordnare i Upplands-Bro kommun.

Beslutsunderlag

- Kultur- och fritidskontorets tjänsteskrivelse den 5 maj 2023
- Regler för Kulturcheck antagna av kommunfullmäktige 26 april 2023.

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande



Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att avslå Dancing Queens ansökan om auktorisation som kulturanordnare.

Förslag till beslut på sammanträdet

Mattias Peterson Ersoy (C) yrkar på följande beslutsmotivering:

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att ge Kultur- och Fritidschefen i uppdrag att bevilja Dancing Queens ansökan om auktorisation som kulturanordnare med en kurs ”Teens” och en kurs ”Conditioning” som skulle erbjudas från 13 år och under helgtid att Dancing Queen ska beviljas ansökan om auktorisation som kultursamordnare.

Katarina Olofsson (SD) yrkar för Sverigedemokraternas räkning bifall till Mattias Peterson Ersoys (C) förslag till beslut.

Mats Högberg (M) yrkar bifall till liggande förslag till beslut.

Malin Nordin (V) yrkar bifall till liggande förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordförande finner att det finns två förslag till beslut, liggande förslag och Mattias Peterson Ersoys (C) förslag till beslut. Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att kultur- och fritidsnämnden har beslutat i enlighet med Mattias Peterson Ersoys (C) förslag till beslut. Votering begärs och genomförs där de som röstar för Mattias Peterson Ersoys (C) förslag säger ”Ja” och de som röstar på kontorets förslag säger ”Nej”. Vid votering lämnas 5 Ja-röster, 3 nej-röster och 3 avstår. Ordförande finner därmed att nämnden har beslutat i enlighet med Mattias Peterson Ersoys (C) förslag till beslut.

Omröstningsresultat

Ledamot	Ja	Nej	Avstår
Naser Vukovic (S)			X
Maikki Lemne (S)			X
Leif Janson (S)			X
Mats Högberg (M)		X	
Stanislav Lewalski (M)		X	
Katarina Olofsson (SD)	X		
Anette Nyberg (SD)	X		
Malin Nordin (V)		X	
Sarah Andersson (KD)	X		
Johan Skånberg (L)	X		
Mattias Petersson Ersoy (C)	X		



Protokollsanteckning

Naser Vukovic (S), Maikki Lemne (S) och Leif Janson (S) lämnar följande protokollsanteckning:

”Socialdemokraterna i Upplands–Bro vill at Kulturskolan ska utveckla befintlig verksamhet och prova nya satsningar.

Den 21 mars 2021 beslutade kommunfullmäktige at införa et kulturcheckssystem i Upplands-Bro kommun. Kulturcheckssystemet innebär at privata bolag kan ansöka om at bli auktoriserade kulturanordnare i Upplands-Bro kommun. Systemet infördes av de borgerliga partierna (M, C, KD och L) med stöd av SD av rena ideologiska skäl.

Redan från början var Socialdemokraterna skeptiska till den affärsmodellen som et alternativ till den kommunala Kulturskolan. Vi öppnade för andra alternativ om behovet fanns. Vi ville införa även avgiftsfri Kulturskola för barn-ungdomar samt personer med funktionsnedsättningar. Genom åren har vi påpekat på svårigheterna med bland annat administrering, auktoriseringsprocessen, lokalfrågorna mm.

Vi har varnat för konsekvenser samt effekter som privata utförare skulle få men majoriteten med M-KD-L-C samt SD valde ändå at klubba igenom sina beslut.

Enligt Regler för kulturcheck behöver en ansökande kulturskolan uppfylla ett antal grundläggande kriterier för at kunna auktoriseras som kulturanordnare i Upplands-Bro kommun. Kraven i reglerna är framtagna för at säkerställa kvalitet i undervisningen. Dancing Queens samt flera andra föreningar och grupper gör et mycket bra jobb till glädje för alla kommuninnevånare. Socialdemokraterna välkomnar alla de som uppfyller villkor ställda av kommunfullmäktige at utvecklas och berikar kommunens kultur och fritid.

Regler för kulturcheck måste bli tydliga, enkla och gälla lika mycket för alla! I grund och botten handlar det om at det måste finnas et förtroende för at både politiker och tjänstemän arbetar för medborgarnas bästa. Man kan ha olika vägar och metoder at nå målet. Det som väger tyngst borde vara de goda argumenten och inte prestige. Barn och ungdomar får inte vara brickor i et politiskt spel. De budskap som skickas ut i samhället kan bli avgörande för ungdomarnas framtid och samhället i stort.

Socialdemokraterna ser behovet at Kultur- och fritidsnämnden ser över sina ruiner gällande tillämpning av Regler för Kulturcheck för at stärka rättssäkerheten och förutsebarheten i auktorisationsprocessen.”

Beslutet skickas till:

- Ansökande kulturanordnare inom kulturcheckssystemet